



सत्यमेव जयते

The Gujarat Government Gazette

EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXVII]

TUESDAY, JUNE 30, 2026 / ASHADHA 9, 1948

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IV-C

**Statutory Rules and Orders (Other than those published in Parts I, I-A and I-L)
made by Statutory Authorities other than the Government of Gujarat
including those made by the Government of India, the High Courts, the
Director of Municipalities, the Commissioner of Police, the Director of
Prohibition and Excise, the District Magistrates and the Election
Commission, Election Tribunals, Returning Officers and other
authorities under the Election Commission.**

GUJARAT ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION (GERC)

GANDHINAGAR

NOTIFICATION NO. 05 OF 2026

GUJARAT ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION (TERMS & CONDITIONS FOR GREEN ENERGY OPEN ACCESS) (FIFTH AMENDMENT) REGULATIONS, 2026.

GERC/2026/05/Tech/1225:- In exercise of Power conferred under Sections 39, 40, 42, 61 & 86 read with Section 181 of the Electricity Act, 2003 (Act 36 of 2003) and all other power enabling it in this behalf and after previous publication, the Gujarat Electricity Regulatory Commission hereby amends the Gujarat Electricity Regulatory Commission (Terms and Conditions for Green Energy Open Access) Regulations, 2024 (hereinafter referred to as the "The Principal Regulations") namely:

1. Short Title, Scope Extent and Commencement

- (i) These Regulations shall be called Gujarat Electricity Regulatory Commission (Terms & Conditions for Green Energy Open Access) (Fifth Amendment) Regulations, 2026.
- (ii) These Regulations shall extend to the whole of the State of Gujarat.
- (iii) These Regulations shall come into force from the date of their publication in the *Official Gazette*.

2. Amendment in Regulation 1 (4) of the Principal Regulations:

Regulation 1 (4) of the Principal Regulations shall be substituted as under:

“1. Short Title, Extent and Commencement

.....

- 4) *The Banking Charge specified in the Regulation 17.6 shall be effective from the date of notification of these Regulations up to 31st August 2026 or earlier date on which the Commission notifies such charges through a separate notification of Regulation.”*

3. Amendment in Regulation 17.6 (viii) of the Principal Regulations:

Regulation 17.6 (viii) of the Principal Regulations shall be substituted as under:

“17.6. Banking facility and Charges

.....

- (viii) *The Banking Charge at rate of Rs. 1.50 per unit shall be effective from the date of notification of these Regulations up to 31st August 2026 or earlier date on which the Commission notifies such charges through a separate notification of Regulation. Thereafter, the banking charge for the period starting from the separate notification by Regulations notified by the Commission shall be applicable.”*

Place: Gandhinagar

RANJEETH KUMAR J., IAS,

Date: 30/06/2026

Secretary.

ગુજરાત વિદ્યુત નિયંત્રક આયોગ

ગાંધીનગર

જાહેરનામા ક્રમાંક : ૦૫/૨૦૨૬

ગુજરાત વિદ્યુત નિયંત્રક આયોગ (હરિત ઊર્જા ખુલ્લા પ્રવેશ માટેના વિનિયમો અને શરતો) (પાંચમો સુધારો) વિનિયમો, ૨૦૨૬.

જીઈઆરસી/૨૦૨૬/૦૫/ટેક/૧૨૨૫ - વિજ અધિનિયમ, ૨૦૦૩ (૨૦૦૩ના ૩૬) ની કલમ ૩૯, ૪૦, ૪૨, ૬૧ અને ૮૬ સાથે વાંચવામાં આવેલી કલમ ૧૮૧ હેઠળ આપવામાં આવેલી સત્તાઓનો ઉપયોગ કરીને અને આ વતી તેને સક્ષમ કરતી અન્ય તમામ સત્તાઓ, અને ઉપયોગ કરીને અને અગાઉના પ્રકાશન પછી, ગુજરાત વિદ્યુત નિયંત્રક આયોગ, જે ગુજરાત વિદ્યુત નિયંત્રક આયોગ (હરિત ઊર્જા ખુલ્લા પ્રવેશ માટેના વિનિયમો અને શરતો) વિનિયમો, ૨૦૨૪, જાહેરનામા ક્રમાંક ૮/૨૦૨૪ (અહીં “મૂળ વિનિયમો”) માં આ સાથે સુધારો કરવા માટે

૧. સંક્ષિપ્ત શીર્ષક, વિસ્તાર અને પ્રારંભ

૧. આ વિનિયમોને ગુજરાત વિદ્યુત નિયંત્રક આયોગ (હરિત ઊર્જા ખુલ્લા પ્રવેશ માટેના વિનિયમો અને શરતો) (પાંચમો સુધારો) વિનિયમો, ૨૦૨૬ કહેવામાં આવશે.

૨. આ વિનિયમ સમગ્ર ગુજરાત રાજ્યને લાગુ પડશે.

૩. આ વિનિયમો ગુજરાતના અધિકૃત ગેઝેટમાં તેમની સૂચનાની તારીખથી અમલમાં આવશે.

૨. મૂળ વિનિયમો માં કલમ નં. ૧(૪) માં સુધારો

કલમ ૧(૪) ને નીચે પ્રમાણે બદલવામાં આવે છે :-

“૧. સંક્ષિપ્ત શીર્ષક, વિસ્તાર અને પ્રારંભ

.....

૪. વિનિયમ ૧૭.૬ માં ઉલ્લેખિત ‘બેંકિંગ ચાર્જ’ આ વિનિયમોની સૂચનાની તારીખથી ૩૧ ઓગસ્ટ ૨૦૨૬ સુધી અથવા તે પહેલાંની તારીખ સુધી, જો આયોગ દ્વારા અલગ વિનિયમો દ્વારા નક્કી કરવામાં આવશે, ત્યાં સુધી અસરકારક રહેશે.”

૩. મૂળ વિનિયમો માં કલમ નં. ૧૭.૬ (viii) માં સુધારો

કલમ ૧૭.૬ (viii) ને નીચે મુજબ બદલવામાં આવે છે :-

“૧૭.૬ બેંકિંગ ફેસિલિટી અને ચાર્જ

.....

(viii) યુનિટ દીઠ રૂ. ૧.૫૦ ના દરે બેંકિંગ ચાર્જ આ વિનિયમોના જાહેરનામાની તારીખથી ૩૧ ઓગસ્ટ ૨૦૨૬ સુધી અથવા તે પહેલાંની તારીખ કે જે દ્વારા આયોગ આવા શુલ્કને સૂચિત કરે તે તારીખ સુધી અસરકારક રહેશે. તે પછી આયોગ દ્વારા અલગથી વિનિયમો દ્વારા સૂચિત કર્યા મુજબ બેંકિંગ ચાર્જ લાગુ થશે.”

સ્થળ: ગાંધીનગર

તારીખ: ૩૦/૦૬/૨૦૨૬

રંજીત કુમાર જે., આઈ.એ.એસ.,

સચિવ.

